审计结果公告

博爱县审计局审计结果公告
2023年第 8号
博爱县许良镇南道小学综合楼工程竣工决算审计结果公告

博爱县审计局自7月5日至8月15日，对博爱县许良镇南道小学组织实施的博爱县许良镇南道小学综合楼工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、 基本情况

博爱县许良镇南道小学综合楼工程由焦作市财政局 焦作市教育局《关于下达2019年第二批城乡义务教育经费保障机制改革资金预算的通知》（焦财预〔2019〕44号）文件确定实施。该项目为新建综合楼一座，包含建筑与装饰工程、电气工程、给排水工程、室外工程等。竣工财务决算报告反映：截至2023年7月13日，完成投资1579366.91元。

博爱县许良镇南道小学为工程建设项目的法人和责任主体，负责该工程建设的管理实施，设计单位为焦作勘察设计有限公司，监理单位为河南诚信工程管理有限公司，施工单位为河南中济建设工程有限公司。

二、审计评价意见

审计结果表明，工程实行了监理制、合同管理制和招标投标制。审计发现，该工程存在多计工程价款问题，需要加以纠正和改进。
三、审计发现的主要问题及处理意见

1.多计工程价款74664.56 元，主要为基坑土方、砌块墙、保温隔热墙面、外墙油漆等工程量多计；

2.未提供涉及本工程项目与审计事项有关的会计资料。

四、审计处理情况和建议

对上述问题，博爱县审计局已依法出具了审计报告，下达了审计处罚决定书。对多计工程价款问题，要求博爱县许良镇南道小学按照审计结果据实调减工程价款，并调整有关会议账目。博爱县许良镇南道小学未能按照审计机关的要求提供工程项目施工单位的会计账册资料，应予改正并处以2900元罚款，上缴县财政。针对发现的问题，博爱县审计局建议：加强工程结算的审核，严格控制工程成本。

五、审计发现问题的整改情况

目前，对多计工程价款问题，博爱县许良镇南道小学所已整改完毕。

                                 博爱县审计局

                                2023年12月15日